П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по противодействию коррупции

государственного казенного учреждения социального обслуживания
«Невинномысский социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних «Гавань»

от «15» июля 2023 г. № 1

Место проведения: ГКУСО НСРЦН «Гавань»

Присутствовали:

1.Дударенко М.А. -  председатель комиссии
2.Иванова О.А. -  заместитель председателя
3.Гуркало C.JI. -  секретарь комиссии
Члены комиссии:
4.Дмитриева В.М.
5.Калюжная В.И.
6.Козырь Е.А.
7.Мальченко C.JI.
8.Чавыкина В.М.

Повестка дня:

1.Анализ работы комиссии по профилактике коррупционных и иных
нарушений.
2. Участие в онлайн -  конференции «Антикоррупционное просвещение».
3. Прохождение интерактивного диктанта.

1. Анализ работы комиссии по профилактике коррупционных и иных
нарушений.
Докладчик: Дударенко М.А. -  председатель комиссии, директор.

Слушали Дударенко М.А. с анализом работы комиссии по профилактике
коррупционных и иных нарушений.

Дударенко М.А. сообщила присутствующим, что был проведен анализ
работы комиссии по профилактике коррупционных и иных нарушений. В
ходе анализа выявлено, что комиссией ежеквартально на производственных
собраниях коллектива, планерных совещаниях рассматриваются вопросы по
профилактике коррупционных и иных нарушений с распространением
памяток, информационных листков.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Информацию Дударенко М.А. о работе комиссии по профилактике

коррупционных и иных нарушений, принять к сведению.

2.Продолжить работу по повышению уровня правосознания работников
Центра путем проведения бесед антикоррупционной направленности,
распространения печатной продукции (памяток, информационных листков и
т.д.).

2. Участие в онлайн -  конференции «Антикоррупционное просвещение».
Докладчик: Гуркало C.JI. специалист по персоналу сообщила
присутствующим, что 29 июня 2023 года Первый федеральный университет
антикоррупционного просвещения совместно с общероссийской
общественной организацией «Центр противодействия коррупции в органах
государственной власти» реализовал социальный проект на территории
Ставропольского края в виде онлайн-конференции с элементами
интерактивного диктанта на тему: «Антикоррупционное просвещение» в
рамках содействия реализации Национального плана противодействия
коррупции на 2021 -  2024 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478. Цель проведения
мероприятия:

1. Повышение уровня профессионального развития работников при
помощи антикоррупционного просветительского мероприятия, как это
предусмотрено п. 39 «а» Национального плана противодействия
коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента
Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478.

2. Определение применение на практике вступившего в силу с
01.03.2023г. профессионального стандарта «специалист в сфере
предупреждения коррупционных правонарушений» (Приказ Минтруда
России от 08.08.2022 г. № 472н.

Информацию принять к сведению, постоянно поддерживать в
актуальном состоянии информацию, размещенную в разделе
«Противодействие коррупции» на сайте учреждения.

ПОСТАНОВИЛИ:

Председатель комиссии М.А. Дударенко

Секретарь комиссии С.Л. Гуркало